

Erfolgsrechnung 2018

	Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
Freie Spenden	6'807.05	8'000.00	3'709.80
Zweckgebundene Beiträge	42'409.00	64'500.00	49'131.20
Legate	12'533.53	10'000.00	-
Mitgliederbeiträge Zentralverband	54'457.00	58'000.00	54'043.00
Beiträge	116'206.58	140'500.00	106'884.00
Anglerpatente und -tageskarten	28'718.00	26'000.00	26'524.00
Pachtzinsen, Nutzungsvereinbarungen	13'586.50	13'500.00	15'815.00
Finanzausgleich Zentralverband	173'761.00	180'000.00	159'494.00
Handelsertrag	306.00	200.00	110.00
Diverse Erträge	216'371.50	219'700.00	201'943.00
Öffentliche Aufträge Schutzgebiete	133'688.30	157'500.00	129'188.20
Beiträge für Projekte	816'025.81	815'100.00	263'876.15
Übrige Erträge	16'753.38	13'300.00	18'458.95
Dienstleistungserträge	966'467.49	985'900.00	411'523.30
Betriebsertrag	1'299'045.57	1'346'100.00	720'350.30
Massnahmen in Schutzgebiete, Landkauf	44'734.30	77'000.00	42'184.85
Aufwand für Projekte	685'063.76	919'700.00	214'343.55
Jugendgruppen	2'000.00	2'000.00	2'000.00
Übrige Aufwand Dienstleistungen	51'783.55	23'000.00	30'272.40
Aufwand Leistungserbringung	783'581.61	1'021'700.00	288'800.80
Personalaufwand	396'988.95	384'000.00	380'635.79
Raumaufwand	27'197.15	27'400.00	27'052.10
URE Büroeinrichtungen, Informatik	179.00	1'000.00	0.00
Sachversicherungen, Abgaben	399.50	400.00	399.50
Verwaltungsaufwand	17'329.64	19'100.00	26'561.75
Werbeaufwand	946.50	2'500.00	1'382.20
Übriger Betriebsaufwand	46'051.79	50'400.00	55'395.55
Total Betriebsaufwand	1'226'622.35	1'456'100.00	724'832.14
Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Finanzergebnis	72'423.22	-110'000.00	-4'481.84
Abschreibungen auf mobilen Sachanlagen	-1'243.43	-1'400.00	-1'643.43
Finanzergebnis	1'182.40	-100.00	60'754.13
Jahresergebnis ohne Fondsergebnis	72'362.19	-111'500.00	54'628.86
Fondszuweisung	-618'586.81	-10'000.00	-146'178.05
Fondsentnahme	557'268.66	61'500.00	81'412.74
Fondsergebnis	-61'318.15	51'500.00	-64'765.31
Jahresergebnis	11'044.04	-60'000.00	-10'136.45

Jahresrechnung 2018

Bilanz per 31.12.2018

AKTIVEN	31.12.2018	31.12.2017
Flüssige Mittel	360'029.33	443'853.28
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	247'972.40	47'560.85
Übrige Forderungen aus LL	8'877.48	6'486.25
Kontokorrent Zentralverband	-46'918.30	-65'113.25
Vorräte Handelswaren	2'192.34	2'726.65
Aktive Rechnungsabgrenzung	2'296.80	2'178.00
Umlaufvermögen	574'450.05	437'691.78
Finanzanlagen	50'000.00	50'000.00
Mobile Sachanlagen (Mobiliar, Geräte)	2'348.03	3'591.46
Immobilie Sachanlagen (Schutzgebiete)	1.00	1.00
Anlagevermögen	52'349.03	53'592.46
Total Aktiven	626'799.08	491'284.24
PASSIVEN		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	26'499.50	6'242.30
Passive Rechnungsabgrenzungen	76'969.17	35'573.72
Kurzfristiges Fremdkapital	103'468.67	41'816.02
Rückstellungen	22'000.00	20'500.00
Langfristiges Fremdkapital	22'000.00	20'500.00
Gebundenes Kapital	341'611.22	280'293.07
Freies Kapital am 01.01.	148'675.15	126'574.76
Umbuchung Geb.Kap. nach Freies Kapital	-	32'236.84
Jahresergebnis (+ Jahresgewinn / - Jahresverlust)	11'044.04	-10'136.45
Freies Kapital am 31.12.	159'719.19	148'675.15
Organisationskapital	501'330.41	428'968.22
Total Passiven	626'799.08	491'284.24